
 

Teilnehmende der Fachkonferenz Umweltbildung FUB vom 2. September 2019 

Participant-e-s à la réunion d’expert-e-s de la CEE du 2 septembre 2019 

 

 

 

BAFU Bundesamt für Umwelt Bringold Beat beat.bringold@bafu.admin.ch 

Beratungsstelle Umweltbildung PH FHNW Eichenberger Jürg juerg.eichenberger@fhnw.ch 

Bildungswerkstatt Bergwald BWBW Zürcher Kaspar zuercher@bergwald.ch 

éducation21 Frommherz Christoph christoph.frommherz@education21.ch 

éducation21 Schäfli Barbara barbara.schaefli@education21.ch 

ERBINAT Kamer Tobias info@erbinat.ch 

ERBINAT Weber Janine janine.weber@spielgruppe.ch 

Landwirtschaftlicher Informationsdienst LID Reichmuth Andreas andreas.reichmuth@lid.ch  

myblueplanet Oliveri Timo timo.oliveri@myblueplanet.ch 

Naturama Aargau Glogner Katja katja.glogner@naturama.ch 

Naturforum Regio Basel Oberholzer Natalie info@naturforum-regiobasel.ch 

Netzwerk Schweizer Pärke Hubacher-Jordan Andrea a.hubacher@parks.swiss  

Ökozentrum Langenbruck Buser Christine christine.buser@oekozentrum.ch 

Pro Natura Varone Pierre-André pierre-andre.varone@pronatura.ch 

Pro Natura Flory Thomas thomas.flory@pronatura.ch 

PUSCH Praktischer Umweltschutz Schweiz Ramer Almer Nadine nadine.ramer@pusch.ch 

Rucksackschule Michel Hamdeen Simone simone.michel@rucksackschule.ch 

Rucksackschule Mülli Daniel daniel.muelli@rucksackschule.ch 

SVS/BirdlLife Schweiz Gerber Michael michael.gerber@birdlife.ch 

Stiftung SILVIVA Johnson Alice alice.johnson@silviva.ch 

Stiftung SILVIVA Stocker Christian christian.stocker@silviva.ch 

Umsicht Geiser Gabriela gabriela.geiser@umsicht.ch 

Verein GLOBE Schweiz Wyss Eric ewyss@globe-swiss.ch 

Verein Grünwerk Savi Melanie melanie.savi@verein-gruenwerk.ch 

Waldkinder St. Gallen Seyfert Juliane juliane.seyfert@waldkinder-sg.ch 

WWF Schweiz Derron Ariane Ariane.derron@wwf.ch 

ZHAW Wädenswil Hofstetter Thomas thomas.hofstetter@zhaw.ch 
 


